
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 121/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 08 de dezembro de 2014, onde
se lê: 

Janice Teresinha Reichert 1682527 01/06/2013
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004975/2
014-73

Leia-se:

Janice Teresinha Reichert 1682527 09/05/2013
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004975/2
014-73

Chapecó, 15 de janeiro de 2015.

Elvis Roberto Giacomim
Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto

PORTARIA Nº 121/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas
atribuições  legais  e,  considerando  o  disposto  na  Portaria  nº
571/GR/UFFS/2012,  a  Portaria  798/GR/UFFS/2014,  a  Lei  n°  12.772/2012,
resolve:

Art.  1º  CONCEDER Progressão  Funcional  por  Mérito,  aos  Professores  do
Magistério Superior, a seguir relacionados: 

Nome Siape Vigência
Classe /

Nível
Classe /

Nível Regime de
Trabalho

Processo

De Para

Gilmar Franzener 1836269 08/07/2013
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004992/2
014-19

Herton Castiglioni Lopes 1770685 26/01/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004973/2
014-29

Izabel Gioveli 1318973 12/08/2013
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004969/2
014-16

Janice Teresinha Reichert 1682527 01/06/2013
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004975/2
014-73

Jose Mario Vicensi 
Grzybowski

1837681 21/06/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004941/2
014-89

Jose Simao da Silva 
Sobrinho

1171128 21/03/2013
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004960/2
014-13

Luiz Antonio Farani de 
Souza

1531136 09/03/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.005006/2
014-30

Marcio Antonio 
Vendruscolo

1933663 09/04/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004945/2
014-67

Marcio de Medeiros 
Gonçalves

1948175 26/06/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004988/2
014-42

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

2

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Marco Aurelio Spohn 1521671 13/02/2014
Adjunto C,

nível IV
Associado
D, nível I

DE
23205.004961/2
014-50

Marcos Weingartner 1935747 16/04/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004935/2
014-17

Mario Sergio Wolski 1914685 02/02/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004943/2
014-78

Marlene Grade 1329993 30/08/2013
Adjunto C,
Nivel III

Adjunto C,
nível IV

DE
23205.004977/2
014-62

Martinho Machado Junior 1039216 03/04/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004976/2
014-84

Maude Regina de Borba 1566661 30/08/2014
Adjunto C,

nível II
Adjunto C,

nível III
DE

23205.010133/2
012-99

Mauro Leandro 
Menegotto

1929325 19/03/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004820/2
014-37

Milton Norberto Strieder 1879805 02/08/2013
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004965/2
014-38

Neusete Machado Rigo 1893214 04/10/2013
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004946/2
014-10

Chapecó-SC, 08 de dezembro de 2014.

Henrique Dagostin
Secretario Especial de Gestão de Pessoas-SEGEP

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

